TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 Centro - Curitiba - Paraná. CEP

 80060-010.Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

ATA – N°. 002/2021

TRIBUNAL PLENO

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte um, foi realizada a Sessão

Extraordinária Administrativa, a fim de dar posse aos novos indicados para compor

esta corte, bem como para eleger o novo Procurador Geral.

Foi aberta a Sessão Extraordinária pelo Diretor Jurídico da Federação, Dr. Eduardo de

Vargas Neto – OAB/PR n° 55.665, o qual deu as boas vindas á todos e iniciou a sessão.

Em seguida conforme os ofícios recebidos até então pelos clubes da série ouro e pelas

entidades representativas, tomaram posse para um mandato de quatro anos os seguintes

auditores do órgão pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do Futsal do Paraná:

Everson Fasolin – Clubes

Jefferson Francisco Grabovski – Clubes

Luiza Rosa Moreira Castilho – ABAFS

Peterson Muziol Morosko – ABAFS

William Tohuro Hosaka – ASSOFUTSAL

Luiz Fernando Borba – FPFS

Fernando Antonio Zetola – FPFS

Após a posse, em reunião realizada de forma virtual, deliberaram de forma unânime a

eleição, do Dr. Peterson Muziol Morosko e do Dr. Everson Fasolin para os cargos de

Presidente e Vice-Presidente, respectivamente, do TJD.

mailto:tribunal@futsalparana.com.br

Em seguida, apresentada a lista tríplice de indicados para o cargo de Procurador Geral,

por maioria de votos foi eleita a Dra. Luhana Baldan Lemes para a função que, da mesma

forma que os auditores, toma posse nesse ato.

Por fim, por maioria de votos foi concedido aos Auditores o prazo de 24 horas para as

indicações dos membros que irão compor a 1ª e a 2ª Comissão Disciplinar do TJD.

Ficam todos os Auditores acordados e cientes quanto da reunião administrativa às 19:00

do dia 26/05. Será averiguado posteriormente da possibilidade de Sessão de Posse logo

após a sessão administrativa

Curitiba, 25 de maio de 2021.

Karen Milena Tavares Fasolin

Assessora da Presidência do TJD/PR